ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 01.616.269/0001-60

DECRETO No 020/2022                         DAVINÓPOLIS-MA, 11 DE ABRIL DE 2022.

“Dispõe constituição do Grupo de Trabalho de

Elaboração do Plano Municipal de Contingência da

Saúde para Desastres Naturais e dá outras

providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO,

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por lei, faz saber a todos os munícipes que,

CONSIDERANDO a RECOMENDAÇÃO. MINISTÉRIO PÚBLICO 05ª Promotoria de

Justiça Especializada da Comarca de Imperatriz em anexo a este decreto.

DECRETA

Art. 1º - Fica constituído o Grupo intersetorial de Trabalho de Elaboração do Plano Municipal

de Contingência da Saúde para Desastres Naturais de acordo com orientações legais vigentes,

presidido pelo primeiro, segundo e secretariado pelos indicados abaixo:

a) Diretor da Defesa Civil: ORLANDO CUNHA DA SILVA

b) Secretário Municipal de Saúde: ADRIANO LOPES

c) Assessor do Gabinete Civil: HENRIQUE PONTES DOS ANJOS

d) Ouvidor Geral do Município: EDILTON GOMES DE MOURA

e) Secretário Municipal de Infraestrutura e Transportes: MADSON CARLOS

CHAVES SIPAÚBA

f) Secretária Municipal de Educação: EDILENE SIPAÚBA VIEIRA

g) Secretário Municipal de Cultura, Juventude: SERGIO WEVERTON ALVES

LEITE SILVA

h) Secretária Municipal de Desenvolvimento Social: DINALIANA ERICA DO

NASCIMENTO MOREIRA

i) Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo: KELLY ANNE LIMA

FERREIRA BATISTA

j) VIGILÂNCIA SANTINÁRIA

k) VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

l) CONSELHO TUTELAR

Art. 2º - O grupo de trabalho deverá elaborar plano de trabalho e execução em até 90 (noventa)

dias.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 01.616.269/0001-60

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, Estado do

Maranhão, aos 11 dias do mês de abril do ano de 2022.

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA DOS SANTOS

Prefeito Municipal

A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado

para publicação no Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos da

legislação vigente, na data supra.

Ires Pereira Carvalho

Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 01.616.269/0001-60

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 01.616.269/0001-60

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 01.616.269/0001-60

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 01.616.269/0001-60